
UCHWAŁA NR LIX/368/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Goworowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, Rada Gminy Goworowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały NR XXII/165/20 Rady Gminy Goworowo z dnia 22 czerwca 2020 roku 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Goworowo wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust.1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”;; 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości systematycznie, nie dopuszczając do przelewania się nieczystości ciekłych na 
powierzchnię terenu, w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości 
z częstotliwością: 

1) w przypadku nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy - nie rzadziej niż raz na 
6 miesięcy; 

2) w przypadku nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych – 
zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków, nie rzadziej niż raz na 
12 miesięcy.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7FDD152-67D8-46D7-9E40-DFCA39BC4AA5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

Zaproponowany projekt uchwały wynika z konieczności dostosowania miejscowych aktów prawnych 
wydanych w oparciu o ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do 
zmian jakie wprowadzono wniej, m.in. ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022, poz. 1549). W wyniku wprowadzonych zmian, m.in.: 

–dotychczasowa definicja nieczystości ciekłych zmieniła brzmienie z: „ ścieki gromadzone przejściowo 
w zbiornikach bezodpływowych” na : „ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub 
osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków” (art. 2 ust. 1 pkt 1); 

–doprecyzowano obowiązki związane z kontrolą częstotliwości i sposobu pozbywania się komunalnych 
osadów ściekowych (art. 3 ust. 3 pkt 1i ust. 5), 

–dotychczas stosowane w ustawie pojęcie „odpady budowlane i rozbiórkowe” zostały dokoreślone poprzez 
dodanie ich pochodzenia – „z gospodarstw domowych” (art. 2 ust. 1 pkt 1 lit b, art. 3 ust. 2 pkt 6). 

Rady gmin zostały zobowiązane do dostosowania regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, do wprowadzonych zmian. 

Nawiązując do powyższego, w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Goworowo wprowadzonym uchwałą NR XXII/165/20 Rady Gminy Goworowo z dnia 
22 czerwca 2020 roku w sprawie uchwalenia (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 7002 ze zm.) należało 
dokonać zmiany w § 1 ust.1 pkt 10, dostosowującej brzmienie tej regulacji do obowiązujących przepisów. W § 
7 należało doprecyzować częstotliwość opróżniania osadników w przydomowych oczyszczalniach ścieków. 
Określenia "systematyczne usuwanie nieczystości płynnych" czy też "niedopuszczanie do ich przepełnienia 
i wylewania się ścieków" nie wyczerpują ustawowego obowiązku określenia częstotliwości pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. Częstość opróżniania ustalona nie rzadziej niż raz na rok 
nie będzie zaburzać działania tych instalacji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrołęce zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

Wprowadzone w projekcie uchwały zmiany będą obojętne dla budżetu Gminy Goworowo. 

Podjęcie uchwały w zaproponowanej treści jest uzasadnione i konieczne. 

Sporządziła: 

Aleksandra Słucka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7FDD152-67D8-46D7-9E40-DFCA39BC4AA5. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 10

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 7 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

